

Vilniaus miesto merui A. Zuokui

## DĖL VILNIAUS MIESTO VIEŠOJO TRANSPORTO TAISYKLIŲ PAKEITIMŲ

Vilniaus universiteto Studentų atstovybė (VU SA) kartu su aštuoniomis kitų aukštųjų mokyklų studentų atstovybėmis (Vilniaus Gedimino technikos universiteto (VGTU SA), Vilniaus Pedagoginio universiteto (VPU SA), Mykolo Romerio universiteto (MRU SA), Vilniaus dailės akademijos (VDA SA), Vilniaus technologijų ir dizaino kolegijos (VTDK SA), Vilniaus kolegijos (VIKO SA), ISM Vadybos ir ekonomikos universiteto (ISM SA), Tarptautinės teisės ir verslo aukštosios mokyklos (TTVAM SA)) kreipiasi prašydamos pakoreguoti dabartines bagažo vežimo taisykles viešuoju transportu Vilniaus mieste.

Remiantis Vilniaus universiteto Studentų atstovybės iniciatyva darytų studentų poreikių analizių ir apklausų rezultatais bei analizuojant situaciją skirtingose Vilniaus aukštosiose mokyklose, išryškėjo poreikis tobulinti susisiekimo viešuoju transportu Vilniaus mieste sąlygas. Ypatingai meno srityje besimokantiems studentams (ir moksleiviams) kyla problemų, norint pasiekti savo švietimo įstaigas viešuoju transportu, kadangi nurodyti leistino bagažo normatyvai riboja galimybę keliauti vežantis instrumentus, didesnius brėžinius ar tapybos reikmenis. Taip pat su šia problema susiduria Vilniaus studentai, savaitgaliais ar švenčių dienomis grįžtantys namo ir besivežantys bagažą, kurio matmenys viršija leistiną dydį. Dėl šios priežasties kiekvieną kartą keliaujant į savo švietimo įstaigą arba namo tenka mokėti dvigubą kainą ar ieškoti alternatyvių susisiekimo būdų.

2010 metais lapkričio 15 – 17 d. Tarptautinės studentų dienos proga aukščiau išvardintose devyniose Vilniaus miesto aukštosiose mokyklose vyko parašų dėl Vilniaus miesto viešojo transporto pakeitimų rinkimas. Dėl palankesnių studentams bagažo vežimo sąlygų pasirašė 8071 Vilniaus miesto studentas. Tai dar kartą patvirtina, jog problema yra aktuali plačiai vilniečių auditorijai, todėl pagrįstai norėtume atkreipti Jūsų dėmesį į mūsų teikiamus siūlymus.

Siekdami optimalaus bei sąžiningo tiek studentų, tiek už Vilniaus miesto viešąjį transportą atsakingų institucijų atžvilgiu sprendimo, siūlome:

Inicijuoti „Keleivių ir bagažo vežimo kelių transportu taisyklių“ (patvirtintų Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 1997 m. balandžio 15 d. įsakymu Nr. 130) keitimą, 11.1 punktą išdėstant jį taip:

**„11.1 Transporto priemonės salone kiekvienas keleivis turi teisę nemokamai vežti vieną rankinį bagažą, ne didesnę kaip 60 x 40 x 20 cm arba jeigu bendra matmenų suma ne didesnė kaip 120 cm.**

Transporto priemonėse, kuriose yra bagažinės, už mokestį papildomai galima vežti bagažą ne didesnę kaip 100 x 50 x 30 cm, arba – jei bendra dydžių suma ne didesnė kaip 180 cm. Trečią

arba didesnį negu šių gabaritų bagažą keleivis gali vežti tik tada, jei, baigus keleivių įsodinimą, bagažinėje lieka laisvų vietų.

Bagąžą į transporto priemonių bagažines sukrauna ir išduoda keleiviams vairuotojai.

Vežant keleivius lengvaisiais automobiliais užsakomaisiais reisais, automobilio salone leidžiama vežti bagažą ir kitus daiktus, jei jie neriboja matomumo vairuotojui ir negali sugadinti ar suteršti automobilio įrenginių, sėdynių ir apmušalų, taip pat šunis su antsnukiais ir kitus kambarinius gyvūnus bei paukščius specialiuose narvuose. Gyvūnų savininkai, kad nebūtų suterštos sėdynės, privalo turėti užtiesalą sėdynėms uždengti. Šunų savininkai privalo turėti dokumentus, kuriuose nurodoma šuns sveikatos būklė ir skiepų atlikimas. Lengvojo automobilio bagažinėje leidžiama vežti krovinį ar bagažą, neviršijantį automobilio leidžiamo apkrovimo ir netrukdančią uždaryti bagažinę.“

Esame linkę bendradarbiauti bei kartu ieškoti galimų šios problemos sprendimų. Esant poreikiui kreiptis į Susisiekimo ministeriją, esame pasiruošę prisidėti prie kreipimosi ar imantis kitokių veiksmų.

Vilniaus universiteto  
Studentų atstovybės  
Prezidentas



Arminas Varanavskas

Vilniaus kolegijos  
Studentų atstovybės  
Prezidentas



Vadlovas Ališauskas



Augustas Radvila

Europos humanitarinio universiteto  
Studentų atstovybės  
Prezidentas



Maksim Pilto

Mikolo Romerio universiteto  
Studentų atstovybės prezidentas



Lauwynas Juozapaitis

GTU Studentų atstovybės  
prezidentas  
Marius Morkūnas



ISM Vadybos ir ekonomikos universiteto studentų atstovybės prezidentas  
Sandra Potaitė